
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICIPIO DE XAVANTINA 

 
 

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100 
  

DECRETO N. 713, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
Dispõe sobre a nomeação da Comissão Coordenadora da 
Chamada Pública n. 003/2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XAVANTINA, Estado de Santa Catarina, no uso 

das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo identificados para comporem a 

Comissão Coordenadora da Chamada Pública n. 003/2022, realizada pelo Município 

de Xavantina, para o preenchimento de vaga temporária de Professor(a) 

Séries/Anos Iniciais (1º ao 5º ano) e Professor Educação Especial: Segundo 

Professor, AEE e SAA, a saber: 

I – JOSELINO LUIZ NAISSINGER, ocupante do cargo de provimento em 

comissão de Diretor(a); 

II – ANDRESSA TALASKA HOLZ, ocupante do cargo de provimento em 

comissão de Diretor(a); 

III – CATIA MARA COSMANN BOFF, ocupante do cargo de provimento efetivo 

de Tesoureiro(a). 

Art. 2º A investidura dos membros se dá sem ônus de remuneração, de 

qualquer espécie ou natureza, sendo os serviços prestados considerados relevantes 

para o Município. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Xavantina, Estado de Santa Catarina, em 25 de fevereiro de 2022. 

 

ARI PARISOTTO 

Prefeito Municipal  

Registrado e publicado no D.O.M. (Diário Oficial dos Municípios) 


